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 Lausuntopyyntö: Hallituksen esityksen luonnos laiksi tupakkalain muuttamisesta

 

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoanne hallituksen esityksen luonnoksesta laiksi tupakka-
lain muuttamisesta. Esitysluonnoksessa on kysymys sosiaali- ja terveysministeriön virkanäkemyk-
sestä, ja se perustuu tupakka- ja nikotiinipolitiikan kehittämistyöryhmän ehdotuksiin (Sosiaali- ja ter-
veysministeriön raportteja ja muistioita 2023:5).

Fimea on aiemmin tulkinnut ns. nikotiinipussien kuuluvan lääkelain soveltamisalaan. Fimean uuden 
linjauksen myötä nikotiinipusseja saa myydä ilman vähittäismyyntilupaa eikä tupakkalaista tule pus-
seille nikotiinirajaa. Nikotiinipussit muodostavat näin vakavan kansanterveydellisen uhkan.

Ehdotetuilla lakimuutoksilla tupakkalakiin lisättäisiin savuttoman nikotiinituotteen määritelmä, joka 
kattaisi nikotiinipussit ja niitä läheisesti muistuttavat tuotteet. Kyse on nuuskankaltaisista tuotteista, 
jotka eivät sisällä tupakkakasvia mutta joihin on lisätty nikotiinia ja jotka vastaavat käyttötarkoituksel-
taan ja ulkoasultaan perinteistä suussa käytettäväksi tarkoitettua tupakkaa.

Esityksessä ehdotetaan, että savuttomista nikotiinituotteista säädettäisiin tupakkalaissa vastaavalla 
tavalla kuin suussa käytettäväksi tarkoitetusta tupakasta, purutupakasta ja nenänuuskasta sääde-
tään. Tämä tarkoittaisi savuttomien nikotiinituotteen myynnin, muun luovuttamisen ja välittämisen 
kieltoa sekä maahantuonnin kieltoa eräitä rajoituksia lukuun ottamatta. Myyntikiellon rikkominen olisi
tupakan myyntirikoksena rangaistava teko ja voisi johtaa tupakkalain mukaisen vähittäismyyntiluvan 
peruuttamiseen. Lisäksi ehdotetaan savuttomien nikotiinituotteiden käyttökieltoa päiväkotien ja esi- 
ja perusopetusta, ammatillista koulutusta tai lukio-opetusta antavien oppilaitosten sisä- ja ulkotiloihin
sekä leikkikentille. Savuttomien nikotiinituotteiden hallussapito kiellettäisiin alle 18-vuotiailta.

Ehdotetun lain on tarkoitettu tulevan voimaan mahdollisimman pian.

Lausunnot pyydetään toimittamaan viimeistään maanantaina 22.5.2023 osoitteeseen kirjaa-
mo.stm@gov.fi, ja niissä pyydetään mainitsemaan hankkeen tunnus VN/11255/2023. Lausuntoaika 
on normaalia lyhyempi asian kiireellisen luonteen vuoksi. Ruotsinkielinen versio esitysluonnoksesta 
on parhaillaan käännettävänä, ja se lähetetään lausuntokierrokselle mahdollisimman pian.

Hallituksen esityksen luonnos ilmoitetaan mahdollisimman pian Euroopan komissiolle ja muille EU:n 
jäsenvaltioille teknisiä määräyksiä ja tietoyhteiskunnan palveluja koskevia määräyksiä koskevien tie-
tojen toimittamisessa noudatettavasta menettelystä annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston di-
rektiivin (EU) 2015/1535 mukaisesti. Tiedonannossa on tarkoitus ilmoittaa mainitun direktiivin 6 ar-
tiklan 7 kohdan mukaisesti perusteet toimenpiteen kiireellisyydelle.



2 (2)

Lisätietoja asiasta antaa erityisasiantuntija Reetta Honkanen, sähköposti reetta.honkanen@gov.fi ja 
puhelin 0295 163 684.

Osastopäällikkö Taneli Puumalainen

Erityisasiantuntija Reetta Honkanen
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